Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Сивохинская средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

от 16.11.2015 г.                                                                                                                     № 206
«Об обеспечении пожарной безопасности»

В соответствии с письмом Министерства образования  и науки Красноярского края от 05.11.2015г. № 75-11618 «О выполнении требований пожарной безопасности», на основании приказа отдела образования администрации Тасеевского района от 12.11.2015г. № 111 «Об обеспечении пожарной безопасности»,  в целях предотвращения пожаров и возгораний, повышения уровня противопожарной безопасности здания школы и недопущения гибели обучающихся, воспитанников и сотрудников Учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Запретить несанкционированное использование электронагревательных приборов сотрудниками Учреждения  МБОУ «Сивохинская СОШ № 5» для обогрева помещений.
2.Запретить использование бытовых электронагревательных приборов (чайники, плитки, электрокипятильники), не используемых в образовательном процессе.

3.Соблюдать Правила пожарной безопасности рабочим по обслуживанию электрокотлов и сторожам Учреждения в ночное время суток.

4.Проводить  ежедневно визуальный осмотр электрических сетей, проверку  эксплуатируемого электрооборудования электрику Учреждения Шукану Н.Н. противопожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения МБОУ «Сивохинская СОШ № 5» 19.11.2015г.
5. Проверять  ежедневно работоспособность противопожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»  ответственной за противопожарную безопасность завхозу  Учреждения, Кузнецовой Т.В.

6. Провести с сотрудниками Учреждения внеплановые инструктажи по правилам пожарной безопасности ответственной за противопожарную безопасность завхозу  Учреждения  Кузнецовой Т.В.

7. Провести с сотрудниками Учреждения внеплановые инструктажи по электробезопасности электрику Учреждения Шукану Н.Н.

8. Провести классным руководителям с обучающимися Учреждения внеплановые инструктажи по правилам пожарной безопасности.

9.Организовать заместителю директора по воспитательной работе Семашко И.В. проведение в Учреждении мероприятия по пожарной безопасности с 19.11.2015 г. по 27.11.2015 г. с привлечением сотрудников МЧС России.

10. Возложить персональную ответственность на завхоза Учреждения Кузнецову Т.В. за обеспечение режима пожарной безопасности
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                             _________/Н.Л.Провалинская/

С приказом ознакомлены:                                              _________/Т.В.Кузнецова/
	            ___________/Д.Г.Шестаков/

___________/И.В.Семашко/

___________/Т.А.Каяшова/

___________/Ж.С.Утянок/

___________/Н.К.Горх/

___________/В.Н.Прохорова/

___________/Е.И.Гетц/

___________/И.И.Селионов/

___________/Л.В.Лапенко/

___________/Т.В.Кузнецова/

            ___________/Т.В.Ахмедзянова/

___________/Е.А.Иванов/

___________/Г.А.Филиппова/

___________/Е.А.Моржова/

___________/О.Н.Каяшова/

___________/А.П.Федорова/

___________/И.В.Провалинский/

___________/Л.В.Калинина/

___________/В.Н.Болтунова/

            ___________/А.Н.Лапенко/
	___________/С.Н.Шендель/

___________/А.В.Королева/

___________/Т.А.Ермакова/

___________/К.Н.Травникова/

___________/А.И.Каяшова/

___________/Н.П.Лапенко/

___________/А.А.Татаркова/

___________/Н.Н.Загорская/

___________/К.Ю.Федосеенко/

___________/С.В.Провалинский/

___________/Л.В.Загорская/

___________/Н.М.Королёва/

___________/Н.Н.Шукан/

___________/А.А.Скрипниченко/

___________/Г.Е.Юферова/

___________/О.Н.Сурвилов/

___________/И.И.Максак/

___________/Т.И.Каяшова/

___________/В.А.Провалинский/

___________/С.И.Латышев/

___________/А.Ю.Фадейкин/

___________/Б.Г.Семашко/

/